
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY

z dnia 17 lutego 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zamek Świecie PLH040025

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zamek Świecie PLH040025, 
zwanego dalej „obszarem Natura 2000”.

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000.

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci geograficznych punktów ich załamania określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 
gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony zawiera załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 5. Cele działań ochronnych zawiera załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy

Włodzimierz Ciepły

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 lutego 2014 r.

Poz. 580



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy

z dnia 17 lutego 2014 r.

Opis granic obszaru Natura 2000 w postaci geograficznych punktów ich załamania

Granicę obszaru Natura 2000 opisuje warstwa wektorowa shp obejmująca współrzędne geograficzne 
punktów załamania granic (PL-1992), które posiadają następujące wartości:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 580



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy

z dnia 17 lutego 2014 r.

Mapa obszaru Natura 2000

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 580



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy

z dnia 17 lutego 2014 r.

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków 
zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony

 Zagrożenia 
Lp.

 Przedmiot 
ochrony  istniejące  potencjalne

 Opis zagrożenia

 1.  1308 mopek
Barbastella 
barbastellus

 J03.01 zmniejszenie lub 
utrata określonych cech 
siedliska;
M01.01 zmiana 
temperatury (np. wzrost 
temperatury i temperatur 
skrajnych)

 E06.02 odbudowa, 
remont budynków;
G01.08 inne rodzaje 
sportu i aktywnego 
wypoczynku;
B02.06 przerzedzenie 
warstwy drzew

 Stale pogarszający się stan obiektu Zamku powodujący 
stopniowy zanik siedlisk (miejsc zimowania) oraz 
pogorszenie warunków zimowania, w tym w zakresie 
dostępności siedlisk oraz warunków mikroklimatycznych. 
Zagrożeniem potencjalnym jest odbudowa i remont 
obiektu, nieuwzględniający biologii gatunku (oraz 
związana z tym możliwa zmiana użytkowania, która może 
spotęgować utratę określonych cech siedliska). Potencjalne 
zagrożenie stanowić może również niekontrolowana lub 
intensywna turystyka (zwiedzanie sal zajmowanych przez 
zimujące nietoperze) w okresie hibernacji, a także wycinka 
drzew w sąsiedztwie Zamku, co wpłynąć może na 
zachowanie korytarza migracji mopka (połączenie 
z obszarem zimowiska).

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 580




